
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1710                                                                                 7 de novembro de 2022 |  3 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Portaria SAD nº 300/2022 

 
A Secretária de Administração do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, 
no uso das atribuições, resolve: 
 
Informar que no dia 14 de novembro de 2022 o expediente será facultativo nas 
repartições públicas deste Município, excetuadas as unidades administrativas 
cujas atividades não possam sofrer solução de continuidade, mantendo-se em 
funcionamento normal os serviços tidos como essenciais. 
 

Caruaru/PE, em 07 de novembro de 2022. 
 

Michely De Souza Martins 

Secretária de Administração 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SECOP N° 932 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, no uso de suas atribuições e considerando 
a Seleção SECOP - Operador de Videomonitoramento 2022, regida pela 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SECOP N° 076 DE 19 DE JANEIRO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
CONSIDERANDO a existência de lista de espera em seleções realizadas e 

vigentes para as vagas existentes, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SECOP - 
Operador de Videomonitoramento 2022, para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 

Universitário, Caruaru- PE - Setor de Seleções, no dia  horários adiante 
especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 005/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 02 (duas) cópias 
b) CPF; 02 (duas) cópias 
c) Número do PIS ou PASEP;  
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 02 (duas) 
cópias 
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 02 (duas) cópias 

f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 02 (duas) cópias 
g) Comprovante de Residência; 02 (duas) cópias 
h) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
i) Cartão de conta bancária - caso possua; 
j) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas por 
ocasião da inscrição.  
k) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste Edital.  
l) Certidão de antecedentes criminais, da unidade judiciária com jurisdição na 
cidade/município onde 
reside/residiu a partir dos dezoito anos de idade: 

 
i. da Justiça Estadual ou do Distrito Federal; 
https://www.tjpe.jus.br/antecedentescriminaiscliente/xhtml/main.xhtml 
ii. da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para as 
candidatas do sexofeminino;  https://www.stm.jus.br/servicos-
stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa 
 
Candidato Função Data Horário 

Leonardo Marcelino Da Silva  Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

09/11/2022 08:30 

Jorge De Jesus Ferreira  Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

09/11/2022 08:30 

 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

MICHELY DE SOUZA MARTINS 
Secretária Municipal de Administração 

 
JOÃO PATRÍCIO DA SILVA FILHO 

Secretário Municipal de Ordem Pública 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 933 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a  Seleção 

Saúde - Nível Médio 2022, Edital nº 011/2022 regido pela PORTARIA CONJUNTA 
SAD/SMS N° 164 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 

Nível Médio 2022 para conferência da documentação e recebimento da carta de 
apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE - Setor de Seleções, nos dias e horários adiante 
especificados, conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 011/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e CÓPIA: 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 

b) CPF; 
c) Número do PIS ou PASEP; 
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral;  
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
g) Comprovante de Residência; 
h) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
i) Cartão de conta bancária - caso possua; 
j) Todas as comprovações de experiência profissional informadas por ocasião da 

inscrição.  
k) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 

Anexo VII deste Edital. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 

 
Candidato Função Data Horário 

Fernando Oliveira Auxiliar Administrativo 09/11/2022 08:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

GEORGE VELOSO DE MELO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

URB 

 
PUBLICIDADE DE CONCESSÕES DE LICENÇAS AMBIENTAIS  

 

Comunicamos a respeito de concessões das seguintes licenças 
ambientais, conforme Lei Municipal nº 5.058/2010 e suas alterações, que 
dispõe sobre o licenciamento e infrações administrativas ambientais no 
Município de Caruaru/PE, em seu artigo 6º, § 1º.                    
 
Licenciamento mês de OUTUBRO/2022. 
 

LICENÇAS EMITIDAS 

Nº DO 
PROCESSO 

Nº DA 
LICENÇA 

TIPO DE LICENÇA CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL 

Nº 
2419/2022 

N° 
044/2022 

LICENÇA PRÉVIA 
(LP) 

10.091.536/0001-
13 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CARUARU 

Nº 
1980/2022 

N° 
045/2022 

RETIFICAÇÃO DE 
LICENÇA PRÉVIA 

(LP) 

40.910.210/0002-
12 

MRV CLUBE 
ESPANHOL LTDA 

N° 
2460/2022 

N° 
046/2022 

LICENÇA PRÉVIA 
(LP) 

10.091.536/0001-
13 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CARUARU 

Nº 
2472/2022 

N° 
047/2022 

LICENÇA PRÉVIA 
(LP) 

10.091.536/0001-
13 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CARUARU 

Nº 
2532/2022 

N° 
048/2022 

LICENÇA PRÉVIA 
(LP) 

10.091.536/0001-
13 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CARUARU 

N° 
1758/2022 

N° 
058/2022 

LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO (LI) 

05.670.285/0001-
91 

RAVER ENGENHARIA 
E SERVICOS LTDA 

N° 
0561/2019 

N° 
075/2022 

LICENÇA DE 
OPERAÇÃO (LO) 

12.279.145/0001-
52 

AGRESTE COMERCIO 
DE VIDROS LTDA 

N° 
1273/2022 

N° 
076/2022 

LICENÇA DE 
OPERAÇÃO (LO) 

35.748.149/0001-
38 

ORALCLASS 
ODONTOLOGIA 

ESPECIALIZADA SS 
LTDA 

N° 
2327/2022 

N° 
077/2022 

LICENÇA DE 
OPERAÇÃO (LO) 

13.031.257/0005-
86 

CONSTRUTORA CELI 
LTDA 

N° 
1250/2022 

N° 
078/2022 

LICENÇA DE 
OPERAÇÃO (LO) 

22.807.389/0001-
14 

T. DE S. FLORENCIO 
CONSULTORIO 

ODONTOLOGICO 

N° 
1416/2022 

N° 
079/2022 

LICENÇA DE 
OPERAÇÃO (LO) 

29.842.444/0001-
56 

F W NASCIMENTO 
GRACIANO. 

N° 
1944/2022 

N° 
080/2022 

LICENÇA DE 
OPERAÇÃO (LO) 

145.290.174-00 
ADEMILTON DE GÓES 

BEZERRA 

N° 
1466/2021 

N° 
081/2022 

LICENÇA DE 
OPERAÇÃO (LO) 

15.264.003/0001-
00 

CONDOMINIO DO 
EDIFICIO JARDIM 

EUROPA 

N° 
2052/2022 

N° 
024/2022 

LICENÇA 
SIMPLIFICADA (LS) 

36.138.703/0001-
28 

R J CAVALCANTI DE 
OLIVEIRA 

N° 
2153/2022 

N° 
025/2022 

LICENÇA 
SIMPLIFICADA (LS) 

45.685.477/0001-
96 

BRP 
INCORPORACOES 

LTDA 

N° 
2114/2022 

N° 
026/2022                                               

LICENÇA 
SIMPLIFICADA (LS) 

32.985.124/0001-
60 

ARRUDA & GUERRA 
COMERCIO LTDA 

N° 
2166/2022 

N° 
027/2022                                               

LICENÇA 
SIMPLIFICADA (LS) 

40.784.305/0001-
56 

PREPARO DECOR E 
REVESTIMENTO LTDA 

N° 
1782/2022 

N° 
028/2022 

LICENÇA 
SIMPLIFICADA (LS) 

46.087.143/0001-
83 

JOTAELI MOVEIS 
AMBIENTES 

PLANEJADOS LTDA 

Nº 
1740/2022 

N° 
023/2022 

RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE 

INSTALAÇÃO (RLI) 

18.301.389/0001-
70 

M & N CONSTRUTORA 
E PROJETOS EIRELI 

Nº 
2531/2022 

N° 
024/2022 

RETIFICAÇÃO DA 
RENOVAÇÃO DE 

LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO (RLI) 

17.776.490/0001-
15 

MM LOTUS 
EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS S.A. 

Nº 
1330/2022 

N° 
065/2022 

RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE 

OPERAÇÃO (RLO) 

10.230.480/0030-
75 

FERREIRA COSTA & 
CIA LTDA 

N° 
2168/2022 

N° 
066/2022 

RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE 

OPERAÇÃO (RLO) 

40.881.070/0008-
97 

PALMARES 
PRODUTOS RURAIS 

LTDA 

N° N° RENOVAÇÃO DE 21.610.379/0001- POSTO INDIANOPOLIS 


